

Preisliste 2026

für Nutzungen aus Musik, Kultur, Kultureller Bildung und gemeinnützigen Zusammenhängen (Non-Profit)

Stand: September 2025

Raumpauschale

Nutzungsentgelte werden nach Räumen berechnet. Dabei wird unterschieden zwischen Nutzungen an Wochentagen sowie Wochenenden und Feiertagen.

	Raum	Tarif A Montag bis Freitag*	Tarif B Sams-, Sonn- & Feiertage
Akademiebau	Orchestersaal (362,5 qm)	220,- €	440,- €
	Kammermusiksaal (159 qm)	100,- €	200,- €
	Rhythmisches Studio (104,5 qm)	70,- €	140,- €
	Perkussionsstudio (67,5 qm)	50,- €	100,- €
	Proberaum 1 (67,3 qm)	50,- €	100,- €
	Proberaum 2 (48,5 qm)	40,- €	80,- €
	Proberaum 3 (50,5 qm)	40,- €	80,- €
Villa Seeliger	Musiksalon & Gelber Salon (71 + 61,5 = 132,5 qm)	300,- €	600,- €
	Proberaum 5 (45 qm)	50,- €	100,- €
	Proberaum 6 (41,6 qm)	50,- €	100,- €
	Probezelle (16,5 qm)	30,- €	60,- €

* Freitage gelten in der Regel als Wochentage. Sie werden nur dann nach Tarif B abgerechnet, wenn eine Nutzung an einem Freitag nach 15 Uhr endet.

Räume werden nur im Paket vollständig für den gesamten Belegungszeitraum vergeben (ohne Stückelung). Der summierte Tagessatz (Summe aus Tage x Tarif A + Tage x Tarif B) wird je nach Nutzungszeitraum wie folgt faktorisiert:

Nutzungstage	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	...
berechnete Tage	1	1,5	2	2,5	3	3,5	4	4,5	5	5,5	...

Belegungszeiträume sind an die im Jugendgästehaus gekoppelt. Bei komplexen und umfangreichen Nutzungen mit einem hohen technischen Aufwand werden zusätzliche Zeiten für Auf- und Abbauten als 1 Tag berechnet.

Die Nutzung von Instrumentarium und Equipment ist kostenfrei - bis auf die nachfolgend aufgeführten zusätzlichen Leistungen:

Zusätzliche Leistungen

Tonstudiotag inkl. Personal	350,00 €
öffentliche Veranstaltung (Mehraufwand)	500,00 €
Messen, Tagungen, Konferenzen & Kongresse (Mehraufwand)	500,00 €/Tag
Betreuung durch technisches Personal	50,00 €/Std.
Klavierstimmung	170,00 €
Tonmitschnitt	60,00 €
Fotokopie je A4-Seite	0,15 €
Moderationskoffer	25,00 €
zusätzliches Moderationsmaterial nach Verbrauch	
Flip Chart inkl. 1 x Papier	10,00 €
zusätzliche Papierbögen je	5,00 €
Pinnwand-Papier je Bespannung	5,00 €
mobiler Flachbildschirm (TV Screen, alt. interaktiv mit Touch-Screen)	20,00 €
für Schulen kostenfrei	
Konferenz- und Videotechnik auf Anfrage	
Transponderverlust	50,00 €
Sonderreinigung, soweit notwendig, nach Aufwand	

Alle Preise enthalten die gesetzlich vorgegebene USt

Die Preise sind gültig bis 31. Dezember 2026.